



भावाअशिप-उष्णकटिबंधीय वन अनुसंधान संस्थान

ICFRE-TROPICAL FOREST RESEARCH INSTITUTE

भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद

Indian Council of Forestry Research & Education

पर्यावरण वन एवं जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, भारत सरकार की एक स्वायत्त परिषद

An autonomous Council under the Ministry of Environment, Forest & Climate Change

डाकघर- आर0एफ0आर0सी0, मण्डला रोड, जबलपुर - 482 021

P.O. R.F.R.C., Mandla Road, Jabalpur - 482 021



No. 1-9-9/12/Estt-Rotation /TFRI/JBP/ 652

दिनांक 09-09-2025

आदेश/Office order

सचिव, भारतीय वानिकी अनुसंधान एवं शिक्षा परिषद, देहरादून की अधिसूचना क्रमांक 31-17/2012-ICFRE दिनांक 14/08/2012 एवं 20/09/2012 तथा पत्र क्रमांक 34-42/20-18-ICFRE, दिनांक 16/04/2018 के अनुपालन में निदेशक, आईसीएफआरई-टीएफआरआई, जबलपुर द्वारा यह आदेश दिया जाता है कि श्री एम0 राजकुमार, वैज्ञानिक-ई तत्काल प्रभाव से अगले आदेश तक प्रभागाध्यक्ष, वन पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन प्रभाग का कार्य संपादित करेंगे। इस कार्य हेतु उन्हें किसी प्रकार का अतिरिक्त पारिश्रमिक देय नहीं होगा। डॉ0 अविनाश जैन, वैज्ञानिक-एफ, श्री एम0 राजकुमार, वैज्ञानिक-ई को प्रभागाध्यक्ष, वन पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन प्रभाग का कार्यभार सौंपेंगे।

कार्यभार छोड़ने/ग्रहण करने संबंधी रिपोर्ट कार्यलय में प्रेषित करने संबंधी कार्यवाही करें।

यह आदेश सक्षम अधिकारी के अनुमोदनोपरान्त जारी किया जा रहा है।

In compliance to the Secretary, ICFRE Notification dated 14-08-2012 & 20/09/2012 and No. 34-42/20-18-ICFRE dated 16/04/2018 the Director, ICFRE-TFRI, Jabalpur is pleased to order that Shri M. Rajkumar, Scientist-E will hold the position of Head, Forest Ecology & Climate Change Division, ICFRE-TFRI, Jabalpur with immediate effect until further orders without any extra remuneration. Dr. Avinash Jain, Scientist-F will hand over the charge of Head, Forest Ecology & Climate Change Division, ICFRE-TFRI, Jabalpur to Shri M. Rajkumar, Scientist-E.

The charge relinquishment/assumption & handing/taken over report may be sent to this office in due course.

This order issued after approval of the competent authority.

Datta

उप वन संरक्षक (प्रशासन)

भावाअशिप-उवअसं, जबलपुर

Dy. Conservator of Forests (Admin.)

ICFRE-TFRI, Jabalpur

प्रतिलिपि:- निम्नांकित को ई-मेल के माध्यम से सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित।

- (1) डॉ0 अविनाश जैन, वैज्ञानिक-एफ, प्रभागाध्यक्ष, वन पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन प्रभाग।
- (2) श्री एम0 राजकुमार, वैज्ञानिक-ई, वन पारिस्थितिकी एवं जलवायु परिवर्तन प्रभाग।
- (3) समूह समन्वयक (अनुसंधान) एवं समस्त प्रभागाध्यक्ष, भावाअशिप-उवअसं, जबलपुर।
- (4) आहरण एवं संवितरण अधिकारी एवं निदेशक के वैयक्तिक सहायक।
- (5) प्रभारी, सूचना एवं प्रौद्योगिकी प्रकोष्ठ, भावाअशिप-उवअसं, जबलपुर को संस्थान की वेबसाइट में अपलोड हेतु।